

**Constructia trotuarelor pe
str. Costiujeni-Turghenev din
or. Codru**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 6 210 499,52 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	6 252,488	84,97	531 273,90
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	115,336	84,97	9 800,10
3.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	11,808	84,97	1 003,33
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3 328,423	84,97	282 816,10
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	103,364	84,97	8 782,84
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	2 136,943	84,97	181 576,05
		Total manopera				1 015 252,32

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	22,180	100,00	2 218,00
2.	1411122201660122	Piatra sparta 16-32 mm	m3	1 049,991	270,00	283 497,57
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,034	270,00	9,18
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	45,825	230,00	10 539,75
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,477	230,00	109,71
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	32,710	230,00	7 523,30
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	279,998	230,00	64 399,54
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	15 905,700	2,50	39 764,25
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	10 467,200	2,50	26 168,00
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	123,930	2,50	309,83
11.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	51 485,540	2,50	128 713,85
12.	266111280065511	Pavaj caramida 20*10*6	m2	6 640,130	167,00	1 108 901,71
13.	266310210000111	Beton C12/15	m3	385,236	1 250,00	481 545,00
14.	266612280028477	Bordura BP100*30*15	m	3 268,260	116,25	379 935,23
15.	266612280032566	Bordura BP100*20*8	m	4 457,175	69,75	310 887,96
16.	2875274200000779	Capac cu rama L	buc	9,180	1 500,00	13 770,00
17.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	130,840	65,00	8 504,60
18.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	130,840	20,10	2 629,88

19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	32,936	20,10	662,01
		Total materiale de construcții				2 870 089,37

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	228,625	70,00	16 003,75
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	17,190	450,00	7 735,50
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	95,513	290,00	27 698,77
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	40,124	400,00	16 049,60
5.	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	1,486	400,00	594,40
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,843	400,00	337,20
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,404	400,00	1 361,60
8.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	228,625	30,00	6 858,75
9.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	1,283	500,00	641,50
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	184,843	350,00	64 695,05
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	35,981	250,00	8 995,25
		Total utilaje de construcții				150 971,37

Total	lei	4 036 313,06
Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	243 660,56
Transportarea materialelor	7,00 %	200 906,26
Total	100,00 +	4 480 879,88
Cheltuieli de regie	10,00 %	448 088,00
Total	100,00 +	4 928 967,88
Beneficiu de deviz	5,00 %	246 448,39
Total	100,00 +	5 175 416,27
TVA	20,00 %	1 035 083,25

Total deviz:

6 210 499,52

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)